
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 57 del 12 dicembre 2008 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Formazione di graduatoria per l’eventuale assunzione tramite mobilità esterna 
di un posto di categoria “C”, profilo “Esperto in difesa del suolo” – approvazione elenco 
candidati ammessi ed esclusi 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr., con particolare riferimento agli 
artt. 4 e 17, nonché all’art. 30 in materia di passaggio 
diretto di personale tra amministrazioni diverse; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Parco n. 2 del 1° 
dicembre 2004; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Regionale 13 
febbraio 2007, n. 21 che ridetermina la dotazione 
organica dell’Ente Parco, prevedendo un totale di 10 
posti di categoria C, di cui 7 attualmente ricoperti e 3 
ancora vacanti in organico; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi dell’Ente Parco, di cui alla deliberazione 
della Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con 
particolare riferimento agli artt. 14 e 34, nonché agli 
allegati III e IV; 
 
Viste le proprie determinazioni: 
a) n. 47 del 18 novembre 2008, recante titolo 

Formazione di graduatoria per l’eventuale 
assunzione tramite mobilità esterna di un posto di 
categoria “C”, profilo “Esperto in difesa del 
suolo” – approvazione avviso pubblico; 

b) n. 55 dell’11 dicembre 2008, recente titolo 
Formazione di graduatoria per l’eventuale 
assunzione tramite mobilità esterna di un posto di 
categoria “C”, profilo “Esperto in difesa del 
suolo” – nomina Commissione esaminatrice; 

 
Preso atto che sono pervenute al protocollo dell’Ente 
Parco tre domande di partecipazione al concorso in parola 
(prott. n. 4354 del 4 dicembre, n. 4396 del 9 dicembre e n. 
4429 dell’11 dicembre 2009); 
 

 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Esaminato il lavoro preliminare svolto dall’Ufficio competente in ordine all’esame della 
regolarità delle domande pervenute, in base alle norme contenute nell’avviso pubblico; 
 
Ritenuto di procedere all’ammissione di un solo concorrente – precisamente il sig. Massimo 
Ciccarelli – poiché la domanda presentata rispetta tutte le norme della selezione in parola; 
 
Ritenuto, per altro, di non ammettere e quindi escludere dalla partecipazione alla stessa 
selezione: 
a) il sig. Armando Sarti, poiché in possesso di un titolo di studio diverso da quello richiesto; 
b) la sig. Elisabetta Moscheni, poiché inquadrata in una categoria/posizione superiore a 

quella richiesta; 
 

DETERMINA 
 
1) di ammettere al colloquio d’esame per la selezione in oggetto il candidato Massimo 
Ciccarelli; 
 
2) di non ammettere e quindi escludere dalla partecipazione alla stessa selezione, i candidati 
Elisabetta Moscheni e Armando Sarti, per le motivazioni indicate in narrativa. 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

           Il Direttore    
Dott. Antonio Bartelletti 

________________ 
AB/ab  file: det_dir_57_08 


